« Die Mercurii, ultima Julii, archiepiscopus

<sup>1</sup> Diar. Firman. mens. Julii 1566.

Maffeus, in Ecclesia Sancti-Marci celebravit Missam de Beata Virgine, cum commemoratione contra paganos. Interfuere viginti duo cardinales cum mantellectis. Sanctissimus Dominus descendit, ipsa completa, et fuit facta secunda supplicatio, pro causa de qua supra, et simili modo itum fuit ad Ecclesiam S. Mariæ-Majoris, etc.

« Die Veneris, secunda Augusti, hora octava, archiepiscopus Vitellus celebravit Missam de Angelis, cum collecta contra Paganos, in Ecclesia Sancti-Marci, cui interfuere viginli sex cardinales. Pontifex celebravit, et descendit ad Ecclesiam, ut fecerat aliis vicibus, et itum fuit processionaliter ad Ecclesiam de Araceli. Oravit ante sanctissimum Sacramentum et altare majus, et dixit psalmum a cantoribus cantatum, preces et orationem, ut infra, videlicet : *Pater noster*, etc. *ŷ. Et ne nos inducas in tentationem*, etc., et *ŕ. Sed libera nos* etc. *ŷ. Exaudi quæsumus, Domine, supplicum preces*. *ŕ. Et confitentium tibi parce peccatis*. *ŷ. Judica, Domine, nocentes nobis*. *ŕ. Et expugna impugantes nos*. *ŷ. Apprehende arma et scutum*. *ŕ. Et exurge in adjutorium nostrum*. *ŷ. Eripe nos de manu inimicorum*. *ŕ. Et de persecutibus nos*. *ŷ. Confundantur et reveantur, qui quæruunt animas nostras*. *ŕ. Ut auferant eas*. *ŷ. Convertantur et reveantur*. *ŕ. Qui volunt nobis mala*. *ŷ. Effunde iram tuam in gentes, quæ te non noverunt*. *ŕ. Et in regna, quæ nomen tuum non invocaverunt*. *ŷ. Disperde illos in virtute tua*. *ŕ. Et depone eos, protector noster, Domine*. *ŷ. Fiant tamquam pulvis ante faciem venti*. *ŕ. Et Angelus Domini persequens eos*. *ŷ. Irruat super eos formido, et pavor*. *ŕ. In magnitudine brachii tui*. *ŷ. Hostium nominis tui elide superbiam*. *ŕ. Et eorum pertinaciam dexteræ tuæ virtute prosterne*. *ŷ. Non nobis, Domine, non nobis*. *ŕ. Sed nomini tuo da gloriam*. *ŷ. Domine, exaudi orationem meam*. *ŕ. Et clamor meus ad te veniat*. *ŷ. Dominus vobiscum*. *ŕ. Et cum spiritu tuo*.

OREMUS.

« Pientissime Deus, qui iniquitatum ad te « conversorum non recordaris, sed eorum gemilus clementer exaudis, respice templa tua, « infidelium manibus profanata, et tui electi « gregis afflictionem : reminiscere hæreditatis « tuæ, effusione pretiosissimi sanguinis tui Uni- « geniti acquisitæ. Vincam, tua dextera planta- « tam, quam ferus exterminare conatur, ferven- « ter visita, ac illius cultores, adversus devastan- « tium rabiem, tua virtute corrobora, victores « effice, in eaque bene operantes, fac tui regni « possessores. Per Christum Dominum nostrum. « Amen. » Hæc Firmanus in Diario